
Pag. 1/1

DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE STUDI

- VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.;

- VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

- VISTE le Linee guida adottate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) a seguito 

dell’entrata in vigore del d.lgs. n. 50/2016;

- VISTO il regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, 

adottato dalla Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con 

decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in 

materia di assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATA la necessità di rinnovare l’adesione alla banca dati PWC;

- VISTO che la fornitura in oggetto non è ricompresa in convenzioni Consip allo stato attive

né sul M.E.P.A., ma può essere sottoscritta tramite una commissionaria libraria;

- VISTO l’onere complessivo correlato all’acquisizione in parola, pari a euro 4.192,00 (IVA 

esclusa), importo che graverà sul capitolo di spesa corrispondente al n. 10329 (“Acquisto e 

rilegatura di materiale d’informazione per la Biblioteca”) del bilancio del corrente 

esercizio finanziario;

- CONSIDERATO che, in ragione di detto onere, per l’acquisizione in parola è possibile 

procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) del d. lgs. n. 

50/2016;

- CONSIDERATO che è stata effettuata un’indagine di mercato informale, cui sono stati 

invitati a fornire la propria offerta cinque operatori del settore;

- CONSIDERATO che solo due di loro hanno riscontrato la richiesta della Consob, ma uno 

dei due ha poi ritirato l’offerta;

- VISTO il preventivo fatto pervenire da Celdes, per un importo pari a euro 4.192,00 (IVA 

esclusa);

DETERMINA:

- di affidare a Celdes il rinnovo della banca dati PWC, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) 

del d. lgs. n. 50/2016, per un importo complessivo pari a euro 4.192,00 (IVA esclusa), 

che graverà sul capitolo di spesa n. 10329 (“Acquisto e rilegatura di materiale 

d’informazione per la Biblioteca”) del bilancio del corrente esercizio finanziario;

- di designare quale responsabile del procedimento, ai sensi dell’art 57 del regolamento per 

l’amministrazione e la contabilità della Consob, la Dr.ssa Guglielmina Onofri

(g.onofri@consob.it ; tel. 06 8477358), responsabile della Divisione Informazione 

Emittenti.

Il Responsabile della Divisione Studi

firma 1

Prot. 0277305/19 del 20/05/2019


